ГЛАВА НУРИНЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАС
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ Н0НЭГЭР АВЫЛ
ЖЦРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

25 декабря 2025 года № 26

О проведении публичных слушаний по вопросу приведения в
соответствие границ муниципального образования «Нуринерское сельское
поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», решением Балтасинского районного Совета Республики
Татарстан от 17.12.2025 № 28 «О границах муниципальных образований
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан», решением
Совета Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан от 29.05.2020 № 136 «Об утверждении
положения о порядке проведения публичных слушаний (общественных
обсуждений) в Нуринерском сельском поселении Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан», в целях соблюдения прав
граждан на участие в обсуждении вопроса о приведении в соответствие
границ муниципального образования «Нуринерское сельское поселение»
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан путем
проведения публичных слушаний постановляю:

1. Назначить публичные слушания по вопросу приведения в
соответствие границы муниципального образования «Нуринерское сельское
поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в
соответствие с границей Республики Татарстан, по смежеству с Кировской
областью на 14 января 2026 года на 11.00 часов в здании Нуринерского
сельского поселения по адресу: РТ, Балтасинский муниципальный район,
с.Нуринер, ул. Ленина, д.97.

2. Предложения и замечания по вопросам, обсуждаемым на
публичных слушаниях, принимаются в срок до 13 января 2026 года по адресу:
РТ, Балтасинский муниципальный район, с.Нуринер, ул. Ленина, д.97,

(административное здание Исполнительного комитета Нуринерского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан). Телефон для консультаций: 8(843)68-3-85-35.

3. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования на
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(https://pravo.tatarstan.ru), в печатно-редакционной газете «ХЕЗМЭТ», на
официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан (https://baltasi.tatarstan.ru) и на информационных стендах
Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан по адресу:

- с. Нуринер, ул. Ленина, д.97,
- д. Комаров-Завод, ул. Центральная, д. 256,
- с. Чутай, ул. Салиха Сайдашева, д. 50,
- п. Тархан, ул. Центральная, д. 1.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава Нуринерского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан И.Н.Закиров

https://pravo.tatarstan.ru
https://baltasi.tatarstan.ru